
ORIGINALE 

 

 
Città di Noale 

Provincia di Venezia 

Piazza Castello 18 

30033 Noale - Ve 
tel. 041.5897211 – fax 041.5897242 

noale@comune.noale.ve.it 

 
 

Registro Generale n. 33 

 

DECRETI DEL COMUNE DI NOALE 

N. 33 DEL 19-06-2014 

 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENTO DELEGHE. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i componenti della Giunta, tra 

cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

Visto l’art. 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale dispone che nelle giunte con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere in misura pari al 40%; 

 

Dato atto che in data 25 MAGGIO 2014 e 8 GIUGNO 2014 si sono svolte le elezioni amministrative 

per la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 

 

Visti i risultati della consultazione elettorale di cui al punto che precede, come da verbale del 

10/06/2014 dell’Ufficio Elettorale Centrale; 

 

Visto che, ai sensi dell’art. 47, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, nei comuni con popolazione superiore a 

15.000 abitanti, possono essere nominati assessori anche cittadini al di fuori dei componenti del 

consiglio;  



Rilevato che, ai sensi dell’art. 64 del D.Lgs. 267/2000, la carica di assessore è incompatibile con la 

carica di consigliere comunale; 

 

Richiamata la legge 42/2010 che ha previsto una riduzione del numero dei consiglieri comunali (da 20 

a 16) e degli assessori (da 7 a 5) a decorerre dal primo rinnovo del consiglio comunale dopo l’entrata in 

vigore della stessa legge; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della Giunta Comunale che collaborino con il 

Sindaco nel governo del Comune; 

 

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni 

comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il D.Lgs. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, 

 

Richiamato il vigente Statuto comunale, in particolare l’art. 29 in ordine ad incarichi e deleghe da parte 

del Sindaco; 

 

NOMINA 

 

1) Vicesindaco e Assessore la Sig.ra MAZZETTO LIDIA, nata a Costa di Rovigo (RO), il 

10.10.1951, residente a Noale in Via Perosi n. 48, con delega alle seguenti funzioni: Cultura, Istruzione 

e Trasporti scolastici. 

 

2) Assessore il Sig. ZEN GIANNI, nato a  Noale (VE) il 05.02.1983, residente a Noale in Via 

L. Einaudi n. 3, con delega alle seguenti funzioni: Servizi alla Persona. 

 

3) Assessore la Sig.a DINI ALESSANDRA, nata a Roma il 28.11.1977, residente a Noale 

(VE) in Via Boscarone n. 10, con delega alle seguenti funzioni: Politiche Ambientali, Urbanistica, 

Edilizia Privata. 



4) Assessore il Sig. MUFFATO ANDREA, nato a Noale il 16.07.1974, residente a Noale (VE) 

in Via I. Nievo n. 16, con delega alle seguenti funzioni: Sport, Manutenzione del territorio, Sicurezza, 

Patrimonio. 

5) Assessore il Sig. RIGO ANDREA, nato a Camposampiero (PD) il 18.05.1973, residente a 

Noale (VE) in Via V. Gagliardi n. 3 I.1., 16 con delega alle seguenti funzioni: Bilancio, Tributi, 

Protezione Civile. 

 

IL SINDACO 

 

Inoltre, ai sensi del 5^ comma dell’art. 29 dello Statuto Comunale 

 

NOMINA 

 

1) Consigliere delegato il Sig. MATTIELLO GIUSEPPE, nato a Noale (VE) il 15.05.1951, 

residente a Noale in Via T. Albinoni n.1, con delega alle seguenti funzioni: Agricoltura, Tempo Libero, 

Commercio e Attività Produttive. 

 

2) Consigliere delegato la Sig.a BOTTACIN MARIA, nata a Noale (VE) il 15.07.1958, 

residente a Noale in Via Crosarona n. 75 I. B, con delega alle seguenti funzioni: Consigli di Frazione e 

partecipazione. 

 

3) Consigliere delegato la Sig.a RONCATO MELISSA, nata a Camposampiero (PD) il 

27.07.1989, residente a Noale in Strada Bigolo n. 3/2, con delega alle seguenti funzioni: Tutela e 

valorizzazione del territorio. 

 

4) Consigliere delegato il Sig. GRESPAN FRANCESCO nato a Noale (VE) il 20.12.1981, 

residente a Padova in Via Tre Garofani n. 35, con delega alle seguenti funzioni: Politiche Giovanili. 

 

5) Consigliere delegato la Sig.a BETTETO NICLA, nata a Camposampiero (PD) il 

04.08.1967, residente a Noale in Via Branco n. 10/A, con delega alle seguenti funzioni: Tutela dei 

Minori, Politiche famigliari. 

 



6) Consigliere delegato il Sig. CANIL RICCARDO, nato a Padova il 18.05.1965, residente a 

Noale in Via Battuti n. 10, con delega alle seguenti funzioni: Innovazione Tecnologica e 

Comunicazione. 

 

7) Consigliere delegato la Sig.a TOSATTO ANNAMARIA, nata a Noale (VE) il 29.03.1972, 

residente a Noale in Via Dei Pessoni n. 28, con delega alle seguenti funzioni: Statuto e regolamenti, 

Semplificazione Amministrativa, Pari Opportunità. 

 

DISPONE 

 

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella sua prima seduta post 

elezione, così come previsto dall’articolo 46, comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

DÀ ATTO 

 

altresì, che salvo quanto previsto dall’art. 46, comma 4°, del D.Lgs. 267/00 in ordine alla revoca, gli 

assessori restano in carica fino all’insediamento dei successori. 

 

 IL SINDACO 

 Prof.ssa Patrizia Andreotti 

 

 

Per accettazione: 

 

Data ............................................. L’Assessore/ il Consigliere Delegato 

 ............................................................. 


